
 ПРИКАЗ 

 

от «30» сентября2024 г.        № 114-осн 

 

« О внесении изменений в Положение 

об условиях оплаты труда работников государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Заокская школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (ГОУ ТО «Заокская 

школа для обучающихся с ОВЗ»), осуществляющего образовательную деятельность 
 

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в РФ», во исполнение постановления Правительства Тульской 

области от 26.09.2024 от 26.09.2024 № 503 «Об установлении ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций Тульской области, муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области»,  с 

целью приведения локальных актов ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с ОВЗ» с 

нормами действующего законодательства РФ, на основании решения собрания работников 

ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с ОВЗ» (протокол от 30.09.2024г.  №4), 

согласования председателя ПК ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с ОВЗ» и на 

основании Устава ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с ОВЗ» 

 

Приказываю: 

1 Внести в Положение об условиях оплаты труда работников государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Заокская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» (ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с 

ОВЗ»), осуществляющего образовательную деятельность (далее –  Положение) следующие 

изменения: 

1.1. В раздел 5 Положения добавить пункт 52.1.следующего содержания:  

«52.1. Выплаты вознаграждения советникам директора предоставляются 

педагогическому работнику Учреждения, принятому на должность советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

Размер выплаты составляет 5000 рублей ежемесячно, но не более одной выплаты 

вознаграждения одному педагогическому работнику Учреждения в случае осуществлении 

трудовых функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в двух и более образовательных организациях. 

Выплаты вознаграждения осуществляются с учетом установленных 

законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному социальному 

страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации на обязательное 

пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд 

обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование).». 

2. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения 

возникающие с 01.09.2024 г. 

 

 

Директор ГОУ ТО «Заокская школа 

для обучающихся с ОВЗ»                                                                  Г. Н. Смирнова 

   



Принято 

на собрании трудового 

коллектива 

(протокол от  30.09.24 № 4) 

Согласовано 

Председатель ПК ГОУ ТО 

«Заокская школа для 

обучающихся с ОВЗ» 

____________ Дедова М.Ф. 

Утверждаю 

Директор ГОУ ТО 

«Заокская школа для 

обучающихся с ОВЗ» 

_______________ 

Смирнова Г.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение 

об условиях оплаты труда работников государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Заокская школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (ГОУ ТО «Заокская 

школа для обучающихся с ОВЗ»), осуществляющего образовательную деятельность 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рп. Заокский 

2024 г. 



 

1 Внести в Положение об условиях оплаты труда работников государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Заокская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» (ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с 

ОВЗ»), осуществляющего образовательную деятельность (далее –  Положение) следующие 

изменения: 

1.1. В раздел 5 Положения добавить пункт 52.1.следующего содержания:  

«52.1. Выплаты вознаграждения советникам директора предоставляются 

педагогическому работнику Учреждения, принятому на должность советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

Размер выплаты составляет 5000 рублей ежемесячно, но не более одной выплаты 

вознаграждения одному педагогическому работнику Учреждения в случае осуществлении 

трудовых функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в двух и более образовательных организациях. 

Выплаты вознаграждения осуществляются с учетом установленных 

законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному социальному 

страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации на обязательное 

пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд 

обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование).». 

 

 

 

 


		2024-12-13T11:24:21+0300
	РП Заокский
	Смирнова Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




